1 e o LA T vw‘

%

:f’@

GCAD

PARROQUIAL

HERMOSO

CEDULA DE GASTOS

Desde:01/01/2024 Hasta:31/12/2024

SALDO | SALDO
ASIGNACION SALDO POR
REFORMAS| CODIFICADO| COMPROMETIDO| DEVENGADO| PAGADO POR POR
PARTIDA| DENOMINACION| INCIAL B C=A+B b £ F [COMPROMETER|, .\ onc ol paGaR
A G=C-D
H=C-E | I=C-F
5 GASTOS 106429.32) 56.94|  106486.26 105594.09]  104988.55/101649.29 892.17| 1497.71| 4836.97
CORRIENTES : : : : : : : : :
GASTOS EN
51 CERSONAL 89705.56 56.94 89762.5 89548.51 88952.97| 87513.81 213.99 809.53| 2248.69
5101 Eggi“c”a”:racm”es 67140 56.94 67196.94 67140 67026.13| 66237.86 56.94 170.81]  959.08
510105 Sf]’i‘f“ig‘g;z‘:i°“es 67140 56.94 67196.94 67140 67026.13| 66237.86 56.94 170.81]  959.08
5102 Remuneraciones 8815 0 8815 8657.95 8657.95 8657.95 157.05 157.05| 157.05
IComplementarias
510203 gﬁg'lg“o“ercer 5595 0 5595 5586.18 5586.18| 5586.18 8.82 8.82 8.82
510204 gﬁg?g’cuam 3220 0 3220, 3071.77 3071.77] 3071.77 148.23 148.23| 148.23
IAportes Patronales
5106 la 1a Seguridad 13750.56 -529.51 13221.05 13221.05 12739.38| 12088.49 0 481.67| 1132.56
Social
510601  |Aporte Patronal 8157.6 0 8157.6 8157.6 7808.67| 7157.78 0 348.93]  999.82
510602  |Fondo de Reserva 5592.96 -529.51 5063.45 5063.45 4930.71] 4930.71 0 132.74] 13274
5107 Indemnizaciones 0 529.51 529.51 529.51 529.51]  529.51 0 0 0
ICompensacién por
acaciones no
510707  |Gozadas por 0 529.51 529.51 529.51 529.51] 529.51 0 0 0
Cesacion de
Funciones
GASTOS
56 EINANCIEROS 4000 0 4000 3815.67 3805.67| 3805.67 184.33 194.33]  194.33
Intereses y Otros
5602 Cargos de la Deuda 4000 0 4000 3815.67 3805.67| 3805.67 184.33 194.33]  194.33
PUblica Interna
560201  [pector Publico 4000 0 4000 3815.67 3805.67| 3805.67 184.33 194.33|  194.33
Financiero
TRANSFERENCIAS
58 DONACIONES 12723.76 0 12723.76 12229.91 12229.91] 10329.81 493.85 493.85| 2393.95
CORRIENTES
ITransferencias
5801 Corrientes al 12388.06 0 12388.06 12229.91 12229.91| 10329.81 158.15 158.15 2058.25
Sector Publico
IA Entidades del
580101 [|Presupuesto 2388.06 -410.48 1977.58 1819.43 1819.43]  1708.5 158.15 158.15|  269.08
General del Estado
A Gobiernos
580104  |Auténomos 10000 410.48 10410.48 10410.48 10410.48| 8621.31 0 ol 1789.17
Descentralizados
IAportes y
5804 Participaciones al 335.7 0 335.7 0 0 0 335.7| 335.7| 335.7
Sector Publico
Para el IECE por el
5040 [0;0% delas 335.7 0 335.7 0 0 0 335.7 335.7] 3357
Planillas de Pago al
1ESS
GASTOS DE
7 INVERSION 232695.08] 191007.75|  423702.83 239844.46]  232769.53[230685.31 183858.37| 190933.3[193017.52
GASTOS EN
71 PERSONAL PARA 77064.56| 21843.57 98908.13 90925.26 90341.86| 88581.17 7982.87]  8566.27| 10326.96
INVERSION
7101 gg;’i‘cua”serac'°”e5 47904  8138.92 56042.92) 55967 55967| 54914.96 75.92 75.92| 1127.96
710105 S‘f“”f‘iggggzd°“es 342000  8119.94 42319.94 42263 42263| 41573.27 56.94 56.94] 746.67
710106  [Salarios Unificados 13704 18.98 13722.98 13704 13704| 13341.69 18.98 18.98]  381.29
7102 Remuneraciones 7212 1093.59 8305.59 7955.44 7955.44| 7955.44 350.15 350.15|  350.15
IComplementarias
710203 gﬁg'lg"o"tercer 3992 671.96 4663.96 4663.96 4663.96| 4663.96 0 0 0
710204 gﬁg?o"cuam 3220 421.63 3641.63 3291.48 3291.48| 3291.48 350.15, 350.15|  350.15
7105 Remuneraciones 12000 11000 23000 15443.2 15443.2| 15393.2 7556.8 7556.8]  7606.8
[Temporales




710507

Honorarios

12000

3000

15000

14710

14710

14660

290

290

340

710510

Servicios
Personales por
Contrato

8000

8000

733.2

733.2

733.2

7266.8

7266.8

7266.8

7106

IAportes Patronales
|a la Seguridad
Social

9948.56

1611.06

11559.62

11559.62

10976.22

10317.57,

583.4

1242.05

710601

Aporte Patronal

5957.52

939.4

6896.92

6896.92

6588.88;

6032.69

308.04

864.23

710602

Fondo de Reserva

3991.04

671.66

4662.7

4662.7

4387.34

4284.88

275.36

377.82

7107

Indemnizaciones

0

0

0

0

0

0

o

0

0

710707

ICompensacién por
acaciones no
Gozadas por
Cesacion de
Funciones

73

BIENES Y
SERVICIOS PARA
INVERSION

137043.52

152864.18

289907.7

138202.97,

131711.44

131396.66

151704.73]

158196.26

158511.04

7301

Servicios Basicos

5640

5640

4989.35

4987.35

4981.99

650.65)

652.65

658.01

730104

Energia Eléctrica

3000

3000

2650.72

2650.72,

2650.72

349.28

349.28

349.28

730105

[Telecomunicaciones

2640

2640

2338.63]

2336.63]

2331.27

301.37

303.37|

308.73

7302

Servicios Generales

22617.96

34542.77

57160.73

41847.38

41658.42

41575.24

15313.35

15502.31

15585.49

730204

Edicion, Impresion,
Reproduccion,
Publicaciones,
ISuscripciones,
Fotocopiado,
Traduccion,
Empastado,
Enmarcacion,
Serigrafia,
Fotografia,
Carnetizacion,
Filmacion e
Imagenes
Satelitales v otros
lelementos oficiales

2000

2000

405,

405

405

1595

1595

1595

730205

Espectaculos
Culturales y
Sociales

9646

21149.94

30795.94

25386.09

25386.09

25302.91

5409.85]

5409.85

5493.03

730207

Difusion,
Informacion y
Publicidad

1971.96

2000

3971.96

3971.96)

3971.96

3971.96

730249

Eventos Publicos
Promocionales

7000

7392.83

14392.83

10121.21

10121.21

10121.21

4271.62

4271.62

4271.62

730255

Combustibles

4000

2000

6000;

5935.08]

5746.12

5746.12

64.92;

253.88

253.88

7303

[Traslados,
Instalaciones,
Viaticos y
Subsistencias

1200

1200

1200

1200

1200

730301

Pasajes al Interior

1200

1200

1200

1200

1200

7304

Instalaciones,
Mantenimientos y
Reparaciones

19281.24

49784.27

69065.51

12723.45

12723.45

12684.89

56342.06

56342.06

56380.62

730402

Edificios, Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Mantenimiento,
Reparacion e
Instalacion)

7231.81

1000

8231.81

4218.38

4218.38

4218.38

4013.43

4013.43

4013.43

730403

Mobiliarios
(Instalacion,
Mantenimiento y
Reparacion)

1000

1550

2550

2549.18

2549.18]

2521.57

0.82

28.43

730404

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion,
Mantenimiento y
Reparacion)

4049.43

950

4999.43

2232.52

2232.52

2228.34

2766.91

2766.91

2771.09

730405

ehiculos
(Mantenimiento y
Reparacion)

4000

3000

7000

3523.37,

3523.37,

3516.6

3476.63

3476.63

3483.4

730417

Infraestructura

43284.27

43284.27

43284.27

43284.27,

43284.27

730418

Mantenimiento de
IAreas Verdes y
IArreglo de Vias
Internas

3000

3000

200

200

200

2800

2800

2800

7305

IArrendamiento de
Bienes

2000

2000

2000

2000

2000

730502

Edificios, Locales,
Residencias,
Parqueaderos,
Casilleros
Dudiciales y
Bancarios
(Arrendamiento)

2000

2000

2000

2000

2000

7306

Contrataciones de
Estudios,

18516

33945.02

52461.02

26821.2

26821.2

26731.44

25639.82

25639.82]

25729.58



Investigaciones y
Servicios Técnicos
Especializados

730605

Estudio y Disefio
de Proyectos

29295.02

29295.02

20000

20000

20000

9295.02

9295.02

9295.02

730606

Honorarios por
Contratos Civiles
de Servicios

3816

350

4166

4121.2

4121.2

4112.44

44.8

44.8

53.56

730612

Capacitacion a
Servidores Publicos

2700

300

3000

2700

2700

2619

300

300

381

730613

Capacitacion para
la Ciudadania en
General

12000

4000

16000

16000,

16000

16000

7307

Gastos en
Informatica

4000

-500

3500

2955.78

2955.78

2935.15

544.22)

544.22

564.85

730702

IArrendamiento y
Licencias de Uso de
Paquetes
Informaticos

2000

2000

1606

1606

1606

394

394

730704

Mantenimiento y
Reparacion de
Equipos y Sistemas
Informaticos

2000

-500

1500

1349.78

1349.78

1329.15

150.22

150.22

170.85

7308

Bienes de Uso y
Consumo de
Inversion

60988.32

32792.12

93780.44

48774.21

42473.64

42396.35

45006.23]

51306.8]

51384.09

730802

estuario,
Lenceria, Prendas
ide Proteccidn,
carpas y otros

1150

1300

2450

699

699

699

1751

1751

1751

730804

Materiales de
Oficina

2371

1400

3771

2839.52

2839.52

2839.52

931.48

931.48

931.48

730805

Materiales de Aseo

2000

2000

670.9

670.9

667.39

1329.1

1329.1

1332.61

730811

Insumos, Bienes,
Materiales y
Suministros para la
Construccion,
Electricidad,
Plomeria,
Carpinteria,
Sefializacion Vial,
Navegacion y
Contra Incendios

14817.32

21000

35817.32

21865.61

21865.61

21865.61

13951.71

13951.71

13951.71

730812

Materiales
Didacticos

2100

1092.12

3192.12

2371.42

2371.42

2370.78

820.7

820.7]

821.34

730813

Repuestos y
IAccesorios

5000

-2000

3000

479.8

479.8

471.4

2520.2

2520.2

2528.6

730817

Productos Agricolas

16050

3000

19050

12300.57

6000

6000

6749.43

13050

13050

730819

IAdquisicidn de
IAccesorios e
Insumos Quimicos
y Organicos

9000

9000

1983.8

1983.8

1983.8

7016.2

7016.2

7016.2

730820

Menaje de Cocina,
de Hogar,
IAccesorios
Descartables y
IAccesorios de
Oficina

1000

1000

1000;

1000

1000

730821

Gastos para
Situaciones de
Emergencia

5000

5000

5000

5000

5000

730825

IAyudas, Insumos y
IAccesorios para
Compensar
Discapacidades

8500

1000

9500

5563.59

5563.59

5498.85

3936.41

3936.41

4001.15

7314

Bienes Muebles no
Depreciables

6000

-900

5100

5008.4

5008.4

5008.4

731404

Maquinarias y
Equipos (No
Depreciables)

2500

500

3000

3000

3000

3000

731406

Herramientas (No
Depreciables)

2000

2000,

1920

1920

1920

731407

Equipos, Sistemas
ly Paquetes
Informaticos

1500

-1400

100

11.6

11.6

11.6

88.4

88.4

88.4

75

OBRAS PUBLICAS

15487

14000

29487

6660

6660

6651.25

22827,

22827

22835.75

7501

Obras de
Infraestructura

15487

14000

29487

6660

6660

6651.25

22827

22827

22835.75

750104

De Urbanizacion y
Embellecimiento

15487

14000

29487

6660

6660

6651.25

22827

22827

22835.75

77

IOTROS GASTOS DE
INVERSION

3100

2300

5400

4056.23

4056.23

4056.23

1343.77

1343.77

1343.77

7701

Impuestos, Tasas y
Contribuciones

700

1800

2500

1946.78

1946.78

1946.78

553.22

553.22

553.22

770102

ITasas Generales,
Impuestos,
Contribuciones,
Permisos, Licencias
y Patentes

700

1800

2500

1946.78

1946.78

1946.78

553.22

553.22

553.22

7702

Seguros, Costos
Financieros y Otros
Gastos

2400

500

2900

2109.45

2109.45

2109.45

790.55]

790.55

790.55

770201

Seguros

2000

500

2500

1958.45

1958.45

1958.45

541.55]

541.55

541.55




Comisiones
770203 [0SO 400 0 400 151 151 151 249 249 249
s GASTOS DE 1000 6900 7900 5361.74 5361.74| 5361.74 2538.26|  2538.26| 2538.26
BIENES DE LARGA
84 DURACION 1000 6900 7900 5361.74 5361.74| 5361.74 2538.26]  2538.26] 2538.26
8401 Bienes Muebles 1000 6900 7900 5361.74 5361.74| 5361.74 2538.26]  2538.26] 2538.26
g40103  [Mobiliarios (de 1000 4900 5900! 5361.74 5361.74| 5361.74 538.26 538.26] 538.26
Larga Duracién)
Equipos, Sistemas
840107 [y Paquetes 0 2000 2000 0 0 0 2000 2000 2000
Informaticos
IAPLICACION DEL
5 INANCIAMIENTO 14640 14000 28640 15506.86 15506.86| 15506.86 13133.14] 13133.14| 13133.14
IAMORTIZACION DE
96 LA DEUDA 14640 4000 18640 8586.79 8586.79| 8586.79 10053.21] 10053.21] 10053.21
PUBLICA
IAmortizacion
9602 Al 14640 4000 18640 8586.79 8586.79| 8586.79 10053.21] 10053.21] 10053.21
960201 A Sector Publico 14640 4000 18640 8586.79 8586.79| 8586.79 10053.21| 10053.21 10053.21
PASIVO
97 TRCULANTE 0 10000 10000 6920.07 6920.07| 6920.07 3079.93]  3079.93 3079.93
9701 Deuda Flotante 0 10000 10000 6920.07 6920.07| 6920.07 3079.93]  3079.93 3079.93
970101 E:gg;‘e”tas"” 0 10000 10000 6920.07 6920.07| 6920.07 3079.93]  3079.93] 3079.93
Total 354764.4] 211964.69]  566729.09 366307.15|  358626.68] 353203.2 200421.94] 208102.41|213525.89

PAREDES PERRAZO JAIME PATRICIO

PRESIDENTE

SOSA LOOR ANA KAREN

TESORERA



